
Svar på skriftligt spörsmål SSS 591/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om en rekommendation om att använda 
visir mot droppsmitta för att stävja coronavirusepidemin  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 591/2020 rd undertecknat av 
riksdagsledamot Arja Juvonen /saf:  

Ämnar regeringen utfärda en allmän rekommendation för medborgare även om 
användning av visir? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Institutet för hälsa och välfärd rekommenderar att medborgarna använder munskydd i vissa 
specifika situationer för att skydda andra människor: i kollektivtrafiken där det inte alltid är 
möjligt att undvika närkontakt, för personer som är på väg till coronavirustest samt resenärer som 
återvänder från riskområden. Munskydd kan enligt en rekommendation från regionala 
myndigheter även användas i andra situationer där det inte är möjligt att undvika närkontakt. 
Regionala myndigheter kan inom sitt område utfärda egna kompletterande eller mer begränsade 
rekommendationer som grundar sig på deras egen riskbedömning. Institutet för hälsa och välfärds 
rekommendation gäller de sjukvårdsdistrikt där fall av coronavirussmitta har konstaterats under 
de senaste två veckorna. Den 13 augusti 2020 fattade regeringen ett principbeslut i vilket Institutet 
för hälsa och välfärds rekommendation förordas. 

Med visir avses ett genomskinligt plastskydd som täcker ansiktet. Avsikten med visiret är att 
hindra droppar från att nå användarens ansikte eller luftvägar. Det är viktigt att visiret täcker 
ansiktet helt. Arbetshälsoinstitutet har gett särskilda anvisningar till arbetsgivare om skydd mot 
coronaviruset på arbetsplatser utifrån den riskbedömning som görs på arbetsplatsen. Institutet för 
hälsa och välfärd har även utfärdat anvisningar som gäller personal inom hälso- och sjukvård, där 
visir har beaktats som sekundärt eller kompletterande skydd i fråga om hälso- och 
sjukvårdsanställda. När läget förändras och informationen ökar kan Institutet för hälsa och välfärd 
ändra och komplettera även den rekommendation som getts till medborgarna om användningen 
av munskydd. 

Helsingfors 4.9.2020 
 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


